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Reprublika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 12.8.2024 DERI ME 23.8.2024

Vendim NRP-02-4587-2024
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4. Vendim pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”
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Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4594-2024
} mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés |
7. Vendim pér caktimin e késhillit organizues té Festés sé NRP-02-4596-2024
| Vjeljes sé Rrushit “Hardhfest 2024” sy S
8. | Vendim pér dhénien e pushimit té lehonisé NRP-02-4597-2024
9. | Vendim o2 7 NRP-02-4598-2024 |
fia Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4600-2024
| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
i 11. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4606-2024
‘ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
' 12. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4625-2024

mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés _
' 13. | Vendim pér pérfundimin e marrédhénies sé punés NRP-02-4626-2024
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéq -vmqemmﬁﬂzto -
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ NG - \:. Protokolit 06-553/01-
0031278/24, e dt. 06.08.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

me daté 09.08.2024 ka parashtruar kérkes€¢ pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi q&é me daté 02.08.2024 ka lindur [l n& QKMF “Dr. Fahredin Hoti”
né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér I i (hc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHCVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie-Eokale t€~Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

N
CABINET
Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti { Kryetarit té Komunés)
]
1

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | 1 \:. Protokolit 06-553/01-
0029416/24, e dt. 29.07.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisg (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

me daté 29.07.2024 ka parashtruar kérkesé¢ pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi q& me daté& 22.07.2024 ka lindur [Jjill né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti”
né& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t&¢ vazhdueshme dhe me kété rast e
nj&jta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve & lehonisé

pér N i dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqe verisfé\!f(")rﬁ%ﬂémféﬁ%figovés Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c NN 1 c 1. Protokolit 06-553/01-0029640/24,
e dt. 29.07.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisg (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I . daté 29.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér

lehoni (lindje) pasi q& me daté 23.07.2024 ka lindur [Jjliiné¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marr€ parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave
elementare pér f&émijén, ésht€ e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pér I si dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marrg parasysh até qé& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
- I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&r/ ve & e\féh
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), dispozitave egullores pér dhénien e titujve té
nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 t& datés
31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&§ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.3.2017, dhe rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér ndarjen
e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, kryetari i Komun&s, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”

1. Me kété vendim, dekorata pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, i ndahet Dr. Sadri Bajraktari,
pér kontributin shumévjegar t& dhéné né shérbimin shéndetésor, arsim e shkencé, si dhe pér
angazhimin e vazhdueshém shoqéror pér edukimin e brezave.

2. Dekorata pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, i jepet t& lartpgrmendurit m& 12 gusht 2024.
3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér dhénien e titujve & nderit, dekoratave dhe gmimeve nga
Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 t& datés 31.5.2022, dekorata pér humanizém “Dr.
Ali Sokoli”, u jepet personave qé merren me aktivitete humanitare apo atyre g€, me punén dhe
pérkushtimin e tyre humanist, kané ndikuar né pérmirésimin e kushteve t€ jetés e t& punés pér njerézit
né nevojé.

Pas késaj, kryetari i Komunés, me vendimin Nr. 02/4514 t& datés 24.7.2024, caktoi komisionin pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”.
Komisioni, pas mbledhjes s&¢ mbajtur dhe shqyrtimit t& propozimeve pér dhénien e dekoratés pér
humanizém, i rekomandoi kryetarit t& Komunés q& dekorata pér humanizém “Dr. Ali Sokoli” t’i jepet
Dr. Sadri Bajraktari, pér kontributin shumévjegar t& dhéné né& shérbimin shéndetésor, arsim e shkencé,
si dhe pér angazhimin e vazhdueshém shoggror pér edukimin e brezave.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Dr. Sadri Bajraktari,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivi.

¥ KOSOVO,
JVES
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N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 & Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t€ Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s€ Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec, merr
kete:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit ng puné t8 njé:

Zyrtar i Shpenzimeve dhe Administratés, né Drejtoring pér Administraté, né kété pérbérje:
1. Skender Hamza, kryesues,

1.1. Qéndresa Duraku, zévendésuese,

2. Asllan Mazrreku, anétar,

2.1. Fidan Hoti, zévendésues,

3. Isak Hoti, anétar,

3.1. Mirsad Shala, zé€vendésues,

4. Agron Thagqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, zévendésuese,

5. Jetmir Ukaj, anétar,

5.1. Habibe Haxhimustafa, zévendésuese.

2. Detyrat e komisionit jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s&é Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim t& njoftohen:

e Komisioni,

e Udhé&heqési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Jleteqevensgen LQI{ale..tf:, Kosovesr

jetart té I\Omu}ks

i
463 /

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i serrave pér fermeré me participim 80% - 20% ”, me numér t&é kontratés:
623-24-6885-5-2-1/C601, si ng vijim:

1.1.“P.MLN.” Sh.p.k. me adresé né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj, (né bazé
t€ kontratés me titull: Mbikéqyrja e investimeve kapitale né Komunén e Rahovecit -
ritenderim), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, drejtor i Drejtoris€¢ pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i1 kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né€ kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n€ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés



6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€¢ dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé g€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, ng pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisg, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s& kontratés;

4.10. TE sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. Ti dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7, paragrafi 2, pika 2.2,
nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues té Festés sé Vjeljes sé Rrushit “Hardhfest 2024”

1. Caktohet késhilli organizues i Festés sé Vjeljes s& Rrushit “Hardhfest 2024”, & do t&
mbahet mé daté 6, 7 dhe 8 shtator 2024, n& kété pérbérje:

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7,
1.8.
1.9.

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.
1.17.
1.18.
1.19.
1.20.
1.21.

Agron Sokoli, kryesues,
Rumir Zhuniqi, anétar,
Berat Duraku, anétar,
Aferdin Haxhimurati, anétar,
Nora Boshnjasku, anétare,
Erhan Morina, anétar,
Afrim Limani, anétar,
Saranda Sallteku, anétare,
Afrim Dina, anétar,
Albnor Mullaabazi, anétar,
Saranda Shala, anétare,
Dea Luma, anétare,
Florent Pista, anétar,
Gardalin Shtavica, anétar,
Besmire Bytyqi, anétare,
Zeqir Pallqa, anétar,
Brikena Gashi, anétare,
Ilir Pista, anétar,
Muharem Morina, anétar,
Ardian Rama, anétar,
Florian Hoti, anétar.

2. Késhilli organizues, ka pér detyré qé t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér
pérgatitjen dhe organizimin e festivalit, si: shpérndarja e ftesave pér grupet dhe individét e
ndryshém, t€ ndajé ¢mimet né koordinim me pérfaqésuesit dhe t& funksionojé si grup
avokues dhe promovues, duke i bashkérenduar aktivitetet me pérfagésuesit e OJQ-sé
“Hardhfest”.

KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MA YOR CABINET

R/ e ]
per Vetéqeverisje Lokale té€ Republikés



t& kontrollojé mbarévajtjen dhe organizimin e Festés s& Vjeljes s¢ Rrushit “Hardhfest
20247,

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t&€ organizimit t& Festés sé&
Vjeljes s¢ Rrushit “Hardhfest 2024”, i takon kryesuesit t& késhillit organizues.

5. Obligohet késhilli organizues q&, pas pérfundimit t& Festés s¢ Vjeljes sé Rrushit “Hardhfest
20247, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komunés mbi mbarévajtjen dhe
shpenzimet e festivalit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi dhe t& gjithé anétarét e késhillit
organizues.

7. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e késhillit organizues, dhe
o Arkivi.

Ky



Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Kryetari i Komunés/Presednik Opstine/Municipal Mayor

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

N¢é bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/1.-040, nenit 49
t& Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212, kérkesés sé punétores, té miratuar nga eprori i drejtpérdre;jté,
si dhe nenit 92 té Statutit té Komunés, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Antigona Krasniqi nga fshati Brrut, Komuna e Dragashit, e cila &shté n&
marrédhénie pune né kohé t€ pacaktuar dhe e sistemuar né€ punét dhe n€ detyrat e punés:
Zyrtare pér Arsimin Parashkollor, né Drejtoring pér Arsim, i aprovohet pushimi i lehonisé né
kohézgjatje prej 12 muajsh, sipas dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-
212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjasht€) muajté e paré t&€ pushimit t& lehonisé
do t&€ paguhet nga punédhénési me kompensim 70% t& pagés bazg, nga data 5.8.2024, deri
mé 5.2.2025. Ndérsa, 3 (tre) muajté€ n€ vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e
Kosovés me kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 6.2.2025, deri mé
6.5.2025. Ndérsa, 3 muajté e tjeré do t& jené pa pagesé.

3. Pé&r zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejroria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Antigona Krasniqi nga fshati Brrut, Komuna e Dragashit, e cila &shté né marrédhénie
pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér Arsimin
Parashkollor, né Drejtoring pér Arsim, nga data 5.8.2024 do t& shkojé n€ pushim t& lehonisg, sipas
fletéléshimit me Nr.9942 té€ Spitalit Regjional t&€ Prizrenit “Daut Mustafa”.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t&€ gjitha kushtet ligjore q& punétorja ta realizojé pushimin
e lehonisg, data e shkuarjes né pushim t€ lehonis€ konfirmohet sipas fletél€shimit t& spitalit.

Nga sa u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Népunésja ka t&€ drejté ankese né afatin prej 30 dit€sh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t&€ Shérbimit Civil t& Kosovés, nga dita e marrjes s€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Antigona Krasniqi,
e Drejtorisé pér Arsim,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Dosjes sé punétores, dhe
e Njésisé sé Personelit.




Kryetari i Komunés — Presednik Opstine—

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqever
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
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isie Lokaléte KosoVé‘s Nr.03/L-040,

(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&€ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Bartja e té¢ moshuarve dhe
funksionalizimi i shtépis€ pér té¢ moshuar, LOT — 1 — Bartja e té moshuarve né
relacionin Rahovec - shtépia pér té¢ moshuar dhe anasjelltas — ritenderim”, me Nr.
Prokurimi: 623-24-7200-5-2-1 , me Numér té brendshém: 623-24-044-2-3-6, té datés

14.8.2024, n¢ pérbérje pre;j:
1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Bahrije Cmega, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t&€ béjé vler&simin

dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér

projektin “Bartja e té moshuarve dhe funksionalizimi i shtépisé pér t¢ moshuar, LOT
— 1 — Bartja e t&é moshuarve né relacionin Rahovec - shtépia pér té moshuar dhe

anasjelltas — ritenderim”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet

t& pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.
5. Ky vendim hyn né fuqi n€ dité€n e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.O3/L—CH‘O*p’é‘r"V‘§fé’iqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés
1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me

titull: “Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira Lot 4 - Rajoni i Prizrenit -
niveli lokal”, me numér t& kontratés: UA/2016-23-14341-2-1-1/C487-4, si né vijim:

1.1. Dritan Sokoli, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: zyrtar i Teknologjisé
Informative, né Drejtoring pér Administraté t&€ Pérgjithshme, CAKTOHET menaxher i
kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& ké&tij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t&€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t€ gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1




6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj& me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé qé& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, n&se kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i siguroj¢ detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T"i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t&€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyreési i drejtpérdrejte,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve”, me numér t& kontratés: 623-24-7200-5-2-
1/C602, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres&¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&€ kétij vendimi.

1.2. Afrim Limani, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxhérit t& Kontratés, obligohen gé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, € cilat kané té bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t€ emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pé&rputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet té& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mijeteve né Zyré té Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendos¢
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té& sigurojé gé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢& sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s¢ kontratés;

4.10. T8 sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. 7’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality-Ralovec
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KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAG/MUNICIPALITY RAHOVEC

KABINETI | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)

Nr./Br/No HGZ% Nr.i faq/BrstiNopg 166
Data/Datum/Date 6 /& 1261

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-049'péi' Vétgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 P&t Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésise Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi dhe instalimi i sistemeve t& kanalizimit bio né Komunén e Rahovecit”, me
numér t& kontratés: 2023/450-726, si né vijim:

L.LL“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ n¢ Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& bgjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emérimit t¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj&é me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontrat&s”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontrat€s dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, n&€ ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat n& platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjelle pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qg t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes sé kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t&€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n&€ modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj&é ndryshimi t& kérkuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t&€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&€ performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyreési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
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r ----- 7 \
i REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO,
\/ KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVACG/MUNICIPALITY RAHOVE 3

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés

Nr‘/Br./NoL( ¢ ZG Nr. i fag/Br.str/No.pg 466
Data/Datum/Date f 6 / 8 / 2&

N& bazé t& nenit 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1-:040, (Gazeta zyrtare

KABINETT I KRYETARIT TE KCMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

e Republikés s&€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-
197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PiER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Sk PUNES

1. Z. Osman Krasniqi nga fshati Ho¢¢ e Voggl, komuna e Rahovecit, né marrédhénie
pune né kohé t€ pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Gjendje Civile,
né zyrén e vendit né Hogé t& Vogél, né Drejtoriné pér Administrats, I PERFUNDON
marrédhénia e punés né shérbimin civil, nga data 16.8.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Z. Osman Krasniqi nga fshati Hogé€ e Vogél, komuna e Rahovecit, né marrédhénie pune
né kohé té pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Gjendje Civile, né
zyrén e vendit né Hogé t& Vogél, né Drejtoring pér Administratg, iu &shté drejtuar Njésisé sé
Personelit dhe drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté, z. Besnik Hoti, me kérkesé pér doréheqje
nga marrédhénia e punés né shérbimin civil, pér arsye familjare, mé 16.8.2024.

Sipas nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e punés
né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t&€ provave dhe t& fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né dispozitiv t& vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit, komisionit komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

Me vendim té njoftohen:
e 7. Osman Krasniqi,
e Drejtoria pér Administraté,
e Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa,
e Dosja personale, dhe
e Arkivi.




